DECRETO Nº 37 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 37 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 37 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 37 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1335

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT
Rua Frei Ludovico, 750

04243978/0001-35 Exercício: 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

144 4.224,8012.361.0004.2018.0000 APREDER APRENDER - ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 120
12 FUNDEB

011

262 001 FUNDEB - OUTROS

166 162.417,6812.361.0004.2018.0000 APREDER APRENDER - ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

753 2.116,5812.361.0004.2018.0000 APREDER APRENDER - ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 120
12 FUNDEB

012

261 001 FUNDEB - MAGISTÉRIO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 GABINETE DO PREFEITO02 01

48 -40.000,0006.182.0011.2005.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 010
01 ORDINÁRIO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO02 01

64 -37.651,7204.122.0011.2008.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 010
01 ORDINÁRIO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

66 -5.500,0004.122.0011.2008.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 010 010
01 ORDINÁRIO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$168.759,06 distribuídos as seguintes dotações:

168.759,06Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 37 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 37 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 37 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 37 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1335

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT
Rua Frei Ludovico, 750

04243978/0001-35 Exercício: 2022

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO02 01

69 -10.000,0004.122.0011.2008.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R. Grupo: 010 010
01 ORDINÁRIO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

77 -52.688,0904.122.0011.2008.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 010
01 ORDINÁRIO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANÇAS02 01

100 -1.490,8504.123.0011.2012.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 010
01 ORDINÁRIO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

07 REPRESENTAÇÃO MUNICIPAL NA CAPITAL02 01

117 -4.254,6904.122.0011.2014.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 010
01 ORDINÁRIO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02 01

148 -4.898,2612.361.0004.2018.0000 APREDER APRENDER - ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 120 012
12 FUNDEB
261 001 FUNDEB - MAGISTÉRIO

185 -1.443,1212.361.0004.2018.0000 APREDER APRENDER - ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 120 011
12 FUNDEB
262 001 FUNDEB - OUTROS

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 01

318 -10.832,3308.244.0034.1007.0000 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 010
01 ORDINÁRIO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

-168.759,06Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

DECRETO Nº 37 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 37 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 37 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 37 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1335

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT
Rua Frei Ludovico, 750

04243978/0001-35 Exercício: 2022

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

DAVID NUNES BEMERGUY
PREFEITO MUNICIPAL

DAVID NUNES BEMERGUY
PREFEIT0 MUNICIPAL

320.765.412-68 BENJAMIN CONSTANT, 30 de dezembro de 2022

MARINEUZA LORENÇO MOTA
SEC. MUN. DE FINANÇA

583.316.032-49

ADELAIDE RONNAU DA SILVA
CONTADOR

230.926.702-30